MR COLIN SMITH

Director of Engineering and Technology, Rolls-Royce plc

Si verbum Rolls-Royce audimus, de elegantia de levore de tranquillitate fere incredibili plerumque cogitamus. Et forsitan putes eos qui tales machinas fabricentur parem suaviloquentiam praebere, parem urbanitatem. At Societatem Rolls-Royce duo viri condiderunt, quorum alter erat patricius, alter ex humili loco suo ingenio sua contentione surrexit. Praeterea, cum in aëronave per caelum vehimur, minus elegantiam (scilicet pennas habuit Icarus lepidissimas) quam vim et firmitatem desideramus; quae virtutes in viro nunc a me producto abunde videntur. Illa societas nunc divisa est in partes duas, quarum altera ad autocinetam altera ad aërovehicula faciendam est constituta. Hic vir aëronaves construit, sed machinas qualescumque diligit: automatam tractorium in praedio suo suburbano possidet, et haud scio an agros sua manu cultos, ut olim rex Cyrus, exhibere possit. Mens ei acris, celeris, acuta; animus vicens et audax; bonas sententias approbat, mendas cito deprehendit. Constat inter omnes eum artem ingeniariam perfecte didicisse, sed non minus laudatur quod artem hominum gubernandorum optime comprehendat. Dicit amicus quidam eum cum pueros pila ludentes spectaret, exercitorem in primis attendisse; intellegere enim voluit quomodo animos illos iuveniles excitaret. Ipse socios ducit, arrigit, hortatur; quod tam bene gessit ut iam plus quam quadraginta milia hominum auctoritati eius pareant. Pecunia insuper immensa curae eius mandata est, cuius decies centena milia librarum pars est millesima. Quapropter labor eius magni momenti non solum illi societati sed toti reipublicae nostrae est aestimandus.

Praesento bonum fabrum, machinarum repertorem peritissimum, Colin Smith, Excellentissimi Ordinis Britannici Commendatorem, apud Societatem Rolls-Royce technologi praepositum, ut admittatur honoris causa ad gradum Doctoris in Scientia.

Admission by the Chancellor

Summe artis ingeniariae magister, cuius machinae nos ad caelum tollunt per aethera vehunt, ego auctoritate mea et totius Universitatis admitto te ad gradum Doctoris in Scientia honoris causa.

Paraphrase

If somebody mentions the name Rolls-Royce, we are likely to think of elegance, smoothness and a near impossible degree of quietness; and one might perhaps expect the people who build these machines to display a comparable suavity of style and utterance. But the original company was the creation of two men, one an aristocrat, the other an engineer who rose from modest origins through his own talent and ambition. And besides, when an